
 
 

2025年 6 月 15 日 
販売店様各位 
 
 

保守契約（OPTIME）価格改定のお知らせ 

 
 

日頃より弊社製品をご愛顧頂き誠に有難うございます。 
弊社ではより優れた品質サービスの提供に努めてまいりましたが、昨今の原材料価格の高騰、運送費用
等の高騰、またそれに伴う運営費用の高騰が依然として続いております。このような状況において弊社
では保守契約価格の据え置きのために最大限の努力を重ねてまいりましたが、現行の価格を維持するこ
とが困難な状況となりました。 
そのため、2025 年 7月 1日より、保守契約価格を改定させていただくことをご連絡いたします。 
新保守契約価格は、機種、加入コースごとに異なりますので、個別の価格に関しましては別途お問い合
わせ下さい。 
今後も、これまで以上に品質並びにサービスの向上に努める所存でございますので、何卒ご理解いただ
くとともに、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 
 
 

以上 
 
 

カールツァイスメディテック株式会社 
テクニカルサービスディビジョン 

 

JP_37_200_0040I 

 


